

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S

Strandkærvej 30

8700 Horsens

CVR-nr. 25 66 47 52

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/11 2018

Christian Flach Højgaard-Bülow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	13
Balance pr. 30. september 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 66 47 52

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Lars Breum Tygesen, formand
Alex Mandrup Paulsen
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	7.074	7.486	4.988	5.524	2.247
Resultat før finansielle poster	6.854	7.237	4.819	5.433	2.155
Resultat af finansielle poster	1.339	865	1.180	558	828
Årets resultat	6.384	6.420	4.736	4.576	2.304
Balancesum	13.167	17.436	13.570	16.818	13.165
Egenkapital	7.436	11.052	9.132	10.696	8.420
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	816	8.649	6.187	3.356	3.130
- investeringsaktivitet	8.845	(221)	(841)	0	(716)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(83)	(221)	(773)	0	(25)
- finansieringsaktivitet	(10.000)	(4.500)	(6.300)	(2.300)	(2.478)
Årets forskydning i likvider	(339)	3.928	(954)	1.056	(64)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	44,8 %	46,7 %	31,7 %	36,2 %	17,2 %
Soliditetsgrad	56,5 %	63,4 %	67,3 %	63,6 %	64,0 %
Forrentning af egenkapital	69,1 %	63,6 %	47,8 %	47,9 %	27,1 %
Likviditetsgrad	217,4 %	140,4 %	134,8 %	179,7 %	162,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af ejendomsmæglervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 6.383.930, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 7.435.926.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et stigende aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		15.695.888	16.754
Personaleomkostninger	1	<u>(8.622.317)</u>	<u>(9.268)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.073.571	7.486
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(220.036)</u>	<u>(249)</u>
Resultat før finansielle poster		6.853.535	7.237
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	485
Finansielle indtægter	2	1.361.890	449
Finansielle omkostninger		<u>(22.404)</u>	<u>(69)</u>
Resultat før skat		8.193.021	8.102
Skat af årets resultat	3	<u>(1.809.091)</u>	<u>(1.682)</u>
Årets resultat		<u>6.383.930</u>	<u>6.420</u>
Foreslået udbytte		6.935.926	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(131.721)	132
Overført resultat		<u>(420.275)</u>	<u>(3.712)</u>
		<u>6.383.930</u>	<u>6.420</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		149.392	99
Indretning af lejede lokaler		<u>526.800</u>	<u>714</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>676.192</u>	<u>813</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	1.039
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	0	6.513
Andre tilgodehavender	6	<u>88.500</u>	<u>137</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>88.500</u>	<u>7.689</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>764.692</u>	<u>8.502</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.680.189	740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	586
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		277.574	0
Andre tilgodehavender		<u>3.522.248</u>	<u>540</u>
Tilgodehavender		<u>5.480.011</u>	<u>1.866</u>
Likvide beholdninger		<u>6.922.587</u>	<u>7.068</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.402.598</u>	<u>8.934</u>
Aktiver i alt		<u>13.167.290</u>	<u>17.436</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	132
Overført resultat		0	420
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>6.935.926</u>	<u>10.000</u>
Egenkapital	7	<u>7.435.926</u>	<u>11.052</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>25.606</u>	<u>22</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>25.606</u>	<u>22</u>
Banker		194.242	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		408.843	459
Selskabsskat		1.583.078	1.446
Anden gæld		<u>3.519.595</u>	<u>4.457</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.705.758</u>	<u>6.362</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.705.758</u>	<u>6.362</u>
Passiver i alt		<u>13.167.290</u>	<u>17.436</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter mv.	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	131.721	420.275	10.000.000	11.051.996
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(131.721)	(420.275)	6.935.926	6.383.930
Egenkapital 30. september 2018	500.000	0	0	6.935.926	7.435.926

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Årets resultat		6.383.930	6.420
Reguleringer	11	689.641	1.066
Ændring i driftskapital	12	<u>(4.601.509)</u>	<u>2.478</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.472.062	9.964
Renteindbetalinger og lignende		34.390	18
Renteudbetalinger og lignende		<u>(22.404)</u>	<u>(69)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.484.048	9.913
Betalt selskabsskat		<u>(1.667.754)</u>	<u>(1.264)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		816.294	8.649
Køb af materielle anlægsaktiver		(83.171)	(221)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>8.927.821</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		8.844.650	(221)
Betalt udbytte		<u>(10.000.000)</u>	<u>(4.500)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(10.000.000)	(4.500)
Ændring i likvider		(339.056)	3.928
Likvider 1. oktober 2017		<u>7.067.401</u>	<u>3.140</u>
Likvider 30. september 2018		6.728.345	7.068
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>6.728.345</u>	<u>7.068</u>
Likvider 30. september 2018		6.728.345	7.068

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.305.864	8.090
Pensioner	714.739	695
Andre omkostninger til social sikring	216.530	208
Andre personaleomkostninger	385.184	275
	<u>8.622.317</u>	<u>9.268</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>24</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18
Andre finansielle indtægter	1.361.890	431
	<u>1.361.890</u>	<u>449</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.805.320	1.679
Årets udskudte skat	3.771	3
	<u>1.809.091</u>	<u>1.682</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2017	1.726.435	2.808.743
Tilgang i årets løb	69.095	14.076
Kostpris 30. september 2018	<u>1.795.530</u>	<u>2.822.819</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.627.441	2.094.680
Årets afskrivninger	18.697	201.339
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>1.646.138</u>	<u>2.296.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>149.392</u>	<u>526.800</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	1.022.130	1.022
Afgang i årets løb	<u>(1.022.130)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>0</u>	<u>1.022</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	16.816	(468)
Årets afgang	(16.816)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>485</u>
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>0</u>	<u>17</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>0</u>	<u>1.039</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2017	2.107.900	136.875
Afgang i årets løb	<u>(2.107.900)</u>	<u>(48.375)</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>0</u>	<u>88.500</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	4.405.100	0
Årets opskrivninger	1.327.500	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	<u>(5.732.600)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>0</u>	<u>88.500</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2 aktier à nominelt kr. 250.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017	21.835	19
Hensat i året	<u>3.771</u>	<u>3</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2018	<u>25.606</u>	<u>22</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>25.606</u>	<u>22</u>
	<u>25.606</u>	<u>22</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Leje- og leasingforpligtelser

Huslejeforpligtelser		
Samlede fremtidige huslejeforpligtelser:		
Inden for et år	354.330	431.730
Mellem 1 og 5 år	<u>270.000</u>	<u>486.000</u>
	<u>624.330</u>	<u>917.730</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet indgår som administrationselskab i en sambeskatning. Administrationselskabet hæfter solidarisk for eventuel korrektion af sambeskatningsindkomst og/eller for manglende betalingsevne i de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.361.890)	(449)
Finansielle omkostninger	22.404	69
Af- og nedskrivninger	220.036	249
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	(485)
Skat af årets resultat	1.809.091	1.682
	<u>689.641</u>	<u>1.066</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.614.899)	1.063
Ændring i leverandører mv.	(986.610)	1.415
	<u>(4.601.509)</u>	<u>2.478</u>